



15.8.2022

VN/9898/2021

Lausunto

Ympäristöministeriö

Viite: Lausuntopyyntö ehdotuksesta SUP-direktiivin täytäntöönpanoon liittyviksi asetuksiksi sekä uudeksi keräyspaperia koskevaksi asetukseksi, VN/9898/2021-75

Tausta

Ehdotetuilla uusilla asetuksilla ja asetusten muutoksilla täsmennettäisiin ehdotettua jätelain (646/2011) muutosta, joka on tarpeen SUP-direktiivin (direktiivi tiettyjen muovituotteiden ympäristövaikutuksien vähentämisestä) täytäntöönpanemiseksi. SUP-direktiiviin täytäntöönpanoon liittyvä hallituksen esitys jätelain muuttamisesta on tarkoitus antaa syyskuussa 2022 ja ehdotettavat asetukset annettaisiin muutetun jätelain nojalla heti sen voimaantultua.

Valtiovarainministeriön lausunto

Jätehuoltoa koskeva sääntely muuttuu tiheätahtisesti pääosin EU-sääntelystä johtuen ja kansallisen toimeenpanon aikataulut ovat kireät. Olisi kuitenkin ollut toivottavaa, että lausuntopyynnön yhteydessä olisi ollut käytettävissä uusin versio jätelain muutosesityksestä, jonka pohjalta lausuttavana olevat asetukset annetaan. Asetuksissa on viittauksia jätelain muutosesityksen pykäliin, jotka ovat muuttuneet lausuntokierroksen jälkeen tai joita ei ole edes ollut lausuntokierroksella olleessa versiossa. Yleisten alueiden keräys- ja siivouskustannuksista vastaavien kuntien kannalta on olennaista, että jätelain muutosesitys ja SUP-asetukset ovat sisällöltään yhdenmukaiset ja ne toteuttavat ajatusta tuottajien kustannusvastuusta.

Suunnitellun jätelain muutoksen mukaan kuntien tulisi vuoden 2026 alusta ilmoittaaleisten alueiden keräys- ja siivouskustannuksensa Pirkanmaan ELY-keskukselle, jolta ne saisivat myös vuosittain korvauksen. Kustannusten ilmoitusvelvollisuus koskee myös asetusluonnoksessa (Valtioneuvoston asetus eräistä muovituotteista) kunnan vastuulle ehdotettua tupakkatuotteiden keräysastioiden järjestämistä.

Valtiovarainministeriö toteaa, että eri hallinnonalojen lainsäädännössä määrätty kuntien taloustietoja koskeva raportointi tulisi tehdä kuntalain 120 a §:n mukaisesti Valtiokonttorin tietokantaan. Tämä koskee erityisesti tehtäviä, joista koituu pysyvä raportointitehtävä kunnille. Kunnat raportoivat kustannuksensa vuosittain valtiokonttorin tietokantaan, josta tiedot ovat saatavissa esimerkiksi Pirkanmaan ELY-keskuksen käyttöön.

Osastopäällikkö

Minna-Marja Jokinen

Erityisasiantuntija

Lotta Mattsson

VN/9898/2021-VM-87

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: